平成２３年 ８月３０日

各 位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

                     （コード番号：７８６０ 東証第１部）

             問 い 合 わ せ 先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

ＴＥＬ ０３－５４１３－８５５０

株式会社ライブ・ビューイング・ジャパンの増資引受に関するお知らせ

当社は、音楽及び映像を映画館等に配信するＯＤＳ(Online Digital Source)事業を展開する、株式

会社ライブ･ビューイング･ジャパン（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大里洋吉｡以下｢ＬＶＪ｣）

が実施する第三者割当増資を引き受けることを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１. 増資引受の目的

わが国の映画業界は、2001 年以降、ヒット作品の有無等による増減はあるものの、興行収入・入場

者数はほぼ横這いで推移している一方、｢シネマコンプレックス｣の増加により、総スクリーン数は

大幅に増加しております（一般社団法人日本映画製作者連盟調べ）。

そのような環境の下、映画館のデジタル対応が進んだことなどにより、近年は映画作品以外のスポ

ーツやコンサート中継などを衛星や光回線を利用して上映するＯＤＳが注目を集めております。

ＬＶＪは、ＯＤＳ事業を展開するために、本年６月に株式会社アミューズ（本社:東京都渋谷区､

代表取締役社長:畠中達郎｡以下｢アミューズ｣）、株式会社ファミリーマート（本社:東京都豊島区､

代表取締役社長:上田準二｡以下｢ファミリーマート｣）、株式会社博報堂キャスティング＆エンタテイ

ンメント（本社:東京都港区、代表取締役社長:村井良行｡以下｢博報堂Ｃ＆Ｅ｣）､株式会社ＷＯＷＯＷ

（本社:東京都港区、代表取締役社長:和崎信哉｡以下｢ＷＯＷＯＷ｣）の４社によって設立された合弁

会社です。

エイベックス・グループとしては、これまで独自にインターネットを活用した映画館におけるコン

サートの中継や動画配信サービスを利用した映像配信などを行ってまいりました。この度のＬＶＪの

増資引受は、エイベックス・グループが発信する様々なエンタテインメントコンテンツを、全国の

デジタル対応映画館で上映することで、より多くのお客様に楽しんでいただくことを目的として実施

するものです。

２.ＬＶＪの概要

会 社 名 ： 株式会社ライブ・ビューイング・ジャパン

資 本 金 ： 392,000,000 円

資 本 構 成 ： アミューズ
ファミリーマート
博報堂Ｃ＆Ｅ
ＷＯＷＯＷ

47.5％
42.5％
5.0％
5.0％

決 算 期 ： 3 月

所 在 地 ： 東京都渋谷区桜丘町 20 番 1 号

主な事業内容 ： 映画館や劇場等へのコンサート、イベント、舞台などのエンタテインメント
ライブ及び映画やドラマ作品等収録物の企画、製作、配給、宣伝等

従 業 員 数 ： ８ 名

代 表 者 ： 代表取締役社長 大里洋吉（アミューズ代表取締役会長）

設立年月日 ： 2011 年 6 月 2 日

Ｕ Ｒ Ｌ ： http://www.liveviewing.jp/

３.増資の内容

発 行 新 株 式 数 ： 普通株式 1,960 株

増資後の発行株式数 ： 9,800 株

発 行 価 格 ： 1 株につき 50,000 円

資 本 金 組 入 額 ： 49,000,000 円

払 込 期 日 ： 2011 年 8 月 31 日（予定）

増 資 後 の 資 本 金 ： 441,000,000 円

資 本 準 備 金 ： 49,000,000 円

増資後の株主構成
(既存株主を除き
当社以外は50音順)

： アミューズ
ファミリーマート
博報堂Ｃ＆Ｅ
ＷＯＷＯＷ
㈱ｿﾆｰ･ﾐｭｰｼﾞｯｸｴﾝﾀﾃｲﾝﾒﾝﾄ
㈱電通
東映㈱
東宝㈱
当社

3,724 株
3,332 株
392 株
392 株
392 株
392 株
392 株
392 株
392 株

38.0％
34.0％
 4.0％
 4.0％
 4.0％
 4.0％
 4.0％
 4.0％
 4.0％

４.今後の見通し

  本件増資引受が当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上